Feyros
Juna

Kistovante

mediterrane Kuiche

Eiscafe




Offnungszeiten:
Dienstags bis Sonntags: 12.00 bis 22.00 Uhr
Montags Ruhetag

Sie méchten fur Ihre Feier oder Veranstaltung
auf3erhalb unserer Offnungszeiten bestellen?

Kein Problem, Sie kénnen uns gerne ansprechen!
Tel.: 02821 - 9729555 oder 0173-1560559

@

Feyros
O duaa

@vi@im\l (talienische
Elsspexinlitdten
Aus eigeney
H evstellung

e

-
y i



Vorspeisen & Salate

Bruschetta 7,00 €

Gerdstetes Brot mit frischen Tomaten, Zwiebeln,
Rucola, Oliven6l, Parmesankése @

Pizzabrot 32 @ 8,00 €

Didnn gebackener Pizzateig mit Olivenél und Mozzarella,
dazu Joghurtdip und Knoblauchél @

Kleiner gemischter Salat 6,00 €

mit Eisbergsalat, Paprika, Tomaten, Gurken, Zweibeln und Rucola

Grol3er gemischter Salat 8,00 €

mit Eisbergsalat, Paprika, Tomaten, Gurken, Zweibeln und Rucola

Insalata Funghi 11,00 €

Gemischter Salat mit gebratenen Champignons in Knoblauchsauce

Insalata Dello Chef 12,00 €

Gemischter Salat mit Artischocken
Schinken, Ei, Kise 4

Insalata Pollo 13,00 €

Gemischter Salat mit Hidhnchenbruststreifen

Insalata Stockholm 14,00 €

Gemischter Salat mit gerducherten Lachsstreifen

Insalata Scampis 14,00 €

Gemischter Salat mit gebratenen Scampis in Knoblauchsauce

Dressing: Joghurt, Essig/Ol, Balsamico oder French

Zu jedem Salat reichen wir 6 Pizzabrdtchen



Fieea

D20 cm
Margherita 4,50 €
Tomatensauce, Kédse 1.4.a.9
Prosciutto 5,50 €
Tomatensauce, Kédse, Schinken 1.345.10,a.9
Spinaci 6,50 €
Tomatensauce, Spinat, Zwiebeln, Knoblauch
Salami 5,50 €
Tomatensauce, Kése, Salami 1.2.34,5.a
Funghi 6,00 €
Tomatensauce, Kdse, Champingnons, Knoblauch .49
BBQ-Pizza 9,00 €
BBQ-Sauce, Zwiebeln, Paprika,
Hahnchenbruststreifen, Bacon 24929
Tonno 7,00 €
Tomatensauce, Kise, Thunfisch 14a9.d
Napoli 7,50 €
Tomatensauce, Kése, Sardellen, Oliven, Kapern '-47.a
Hawaii 7,50 €
Tomatensauce, Kise, Ananas, Schinken 1:45.10.a
Vegetarisch 8,00 €
Tomatensauce, Kase, Broccoli, Artischocken,
Paprika, Zwiebeln, Knoblauch %2
Mexicana 8,50 €
Tomatensauce, Schinken, Salami,
Zwiebeln, Jalapenos 1,2,3,6,a
Quattro Stagioni 7,50 €

Tomatensauce, Kédse, Champignons, Salami, Schinken,
Artischocken 1-4510.a
Hollandaise 8,50 €
Sauce Hollandaise, Broccoli,

marinierte Héhnchenbruststreifen 1.2.9.c

@ 25 cm
6,00 €

7,50 €

9,00 €

7,50 €

8,50 €

11,50 €

9,00 €

10,00 €

10,00 €

10,50 €

11,00 €

9,00 €

11,00 €

@ 32cm
9,00 €

11,00 €

13,00 €

11,00 €

12,00 €

15,00 €

14,00 €

14,00 €

14,00 €

14,50 €

15,00 €

13,00 €

15,00 €



Fieea

@20 cm
Quattro Formaggi 7,50 €
Tomatensauce, 4 Kasesorten
Gorgonzola, Mozzarella, Parmesan, Gouda %2
Scampi 9,00 €
Tomatensauce, Kése, Scampis, Knoblauch '4ab
Calzone 8,50 €
Tomatensauce, Kése, Thunfisch, Champingnons,
Salami, Zwiebeln 1452
Mediterrana 8,50 €

Tomatensauce, Kdse, Parmaschinken, Rucola, Parmesan 142

Nordico 9,00 €

Tomatensauce, Kase, Spinat,gerducherter Lachs,
Zwiebeln, Knoblauch 4ad

Elsasser Art

Kdése, Bacon, Creme Fraiche,
Zwiebeln, Knoblauch 142

8,00 €

Frutti de Mare 9,00 €

Tomatensauce, Kase, Meeresfriichte, Knoblauch 142ab.d

Tomatensauce, Kédse, Rumpsteakstreifen,
Bacon, Zwiebeln 0.2
India 750 €

Tomatensauce, Kdse, marinierte Hihnchenbruststreifen,
Ananas, Currysauce %2

Bolognese 7,50 €
Bolognesesauce, Zwiebeln 4
Athena 8,00 €

Tomatensauce, Kase, Zwiebeln, Paprika,
Feta, Dénerfleisch

@ 25cm
9,00 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

11,00 €

10,50 €

11,00 €

11,00 €

9,50 €

9,50 €

10,50 €

@ 32cm
13,00 €

15,00 €

14,50 €

14,50 €

15,00 €

14,00 €

15,50 €

15,00 €

14,00 €

14,00 €

15,00 €



Extra Liutatom

@20 cm @ 25 cm @ 32 cm

Spinat, Zwiebeln, Brokkoli, +1,00€ +1,50€ +2,00€
Champignons, Ei, Paprika, Ananas,

Kapern, Tomatenscheiben,

Artischocken, Schinken, Salami,

extra Kase, Rucola, Oliven,

Jalapenos, Mais

Thunfisch, Meeresfriichte, Garnelen, +1,50€ +2,00€ +3,00 €
Bacon, Rumpsteakstreifen,

Hahnchenbruststreifen,

Sardellen, Gorgonzola, Scampi,

parma Schinken, Feta, Donerfleisch

Fizeavrotchom

Pizzabrotchen 12 Stick 5,00 €

mit Krauterbutter @

Pizzabrotchen 12 Stiick (Vollkorn) 6,50 €

mit Krauterbutter @

Geflllte Pizzabrotchen 10 Stlck 8,00 €
Kése und eine Zutat |lhrer Wahl @
Jede weitere Extra Zutat + 1,50 €

Auf Wunsch bereiten wir fur Sie auch Familienbleche

(40 x 60 cm) zu. Sprechen Sie uns einfach an. ab 23,00 €
Je weitere Zutat 5,00 €
Thunfisch, Bacon, Feta und Rumpsteakstreifen 7,00 €

Garnelen, Lachs und Meeresfriichte, D6nerfleisch 10,00 €



Fasta - Madeln

Wit Siz cine Fische Sorte Fasta:

Spaghetti “@9 10,00 €
Penne <9 10,00 €
Tagliatelle «“9¢ 11,00 €
Tortellini mit Fleisch oder vegetarisch @ 12,00 €

wnd kombinizren Sz diese mit einer Sauce Ihver Wahl

Arrabiata

Tomatensauce, Speck, scharfe Peperoni,
Zwiebeln, Knoblauch -

Carbonara
Speck, Sahne, Eigelb, Knoblauch, Parmesankése '-%¢

Bolognese

Tomatensauce mit Hackfleisch vom Rind,
Zwiebeln

Quattro Formaggi
mit Kdasesauce,

Nudelpfanne Milano 14,00 €
mit Tagliatelle, Hihnchenbrustfilet, Broccoli, Paprika,
Basilikumsahnesauce 9

Nudelgerichte enthalten 6 Pizzabrdtchen



Fleischgerichte

Schnitzel Wiener Art 11,00 €

ohne Beilage

Hahnchenschnitzel 11,00 €
ohne Beilage

Pommes-Frites oder Kroketten 3,00 €
Mayonnaise oder Ketchup #¢ 1,00 €

Sehmiteal-Variationem

Pfefferrahmsauce 2 + 3,00 €
Champignonrahmsauce #° + 3,00 €
Hollandaise + 3,00 €
Jagersauce ? + 2,50 €
Zigeunersauce ? + 2,50 €
Vulcan + 4,00 €

Feurig scharf, mit Kése tiberbacken
Tomaten, Zwiebeln, Paprika, Jalapefos



diverse Cravichte

Doner Pita (Kalbfleisch) pitabrot selbstgemacht
mit Salat, Tomaten, Zwiebeln, Fetakédse und Zaziki

Doner Teller (Kalbfleisch)

mit Salat, Tomaten, Zwiebeln, Fetakdse und Zaziki,
Pommes Frites

Doner Box (Kalbfleisch)

mit kleiner Pommes Frites und Zaziki

Schuler/Studenten-Angebot Doner Pita (Kalbfleisch)

mit Salat, Tomaten, Zwiebeln, Fetakdse und Zaziki,
Cola, Fanta oder Wasser (Pitabrot selbstgemacht)

Pommes Frites
Kroketten (6 Stuck)
Fleischrolle
Fleischkrokette
Kipcorn

Bami

Kasesouffle
Loempia (Hahnchen)
Nasi

Mayo

Ketchup

Chillisauce

Pinda Sauce

Zaziki

Oliven

Jalapenos

Zwiebeln

alle Gerichte auch Spezial (Mayo, Ketchup, Zwiebeln)

8,00 €

14,00 €

7,50 €

8,00 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,00 €
3,50 €
4,50 €
3,00 €
1,00 €
1,00 €
1,00 €
2,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
1,00 €
2,00 €



Al cholfreie Getranke

im Glas:

Mineralwasser S. Pellegrino 0,30 | 2,80 €
Coca Cola, Coca Cola Zero, Coca Cola Light, 0,301 3,00 €
Fanta, Sprite, Spezi, Apfelschorle

Bitter Lemon 0,20 | 3,50 €
Tonic Water 0,20 | 3,50 €
Eistee 0,301 3,00 €

warme Gretrdvk e

Kaffee 3,00 €
Cappuccino 3,50 €
Espresso 2,00 €

Latte macciato 4,00 €



Riwz

Vom Fass:
Bitburger Pils 0,30 | 3,50 €

In der Flasche:

Diebels Alt 0,331 3,50 €
Erdinger Hefe Weizen 0,331 3,80 €
Erdinger Weizen Alkoholfrei 0,331 3,80 €
Bitburger Alkoholfrei 0,331 3,50 €
Waine

Rot:

Bardolino Classico 0,20 | 5,50 €
Montepulciano D' Abruzzo 0,20 | 5,50 €
Lambrusco Dolce 0,20 | 3,50 €
Rose:

Freixenet Rosado halbtrocken 0,20 | 5,00 €
Rose trocken 0,20 | 5,00 €
Weil3:

Pinot Grigio trocken 0,20 | 5,50 €
Chardonnay trocken 0,20 | 5,50 €
Skt | Schavummwein
Prosecco halbtrocken 0,15 | 4,50 €
Hugo 0,20 | 4,00 €

Aperol Spritz 0,301 6,00 €



Ouzo

Malteser
Aquavit

2 cl
Grappa Nonino 2 cl
Wodka Three Sixty Black 2 cl
Whisky Jack Daniels 2 cl
2 cl
2 cl

3,00 €
4,50 €
3,50 €
4,00 €
3,00 €
3,50 €

Likore

Baileys

Fernet Branca

Ramazotti

2 cl
2 cl
2 cl

3,00 €
3,00 €
3,00 €

1 = Farbstoffe

2 = Konservierungsstoffe
3 = Natrium-/Kaliumnitrat
4 = Antioxidationsmittel
5 = Geschmacksverstarker
7 = Eisensalze

9 = SuBstoffe

10 = Phosphat

a = Glutenhaltiges Getreide
b = Krebstiere
¢ = Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
d = Fische
g = Milch und daraus gewonnene Erzeug-
nisse

(einschlieBlich Laktose)



