

Ristovante mediterrane Küche

Eiscafe



Öffnungszeiten:

Dienstags bis Sonntags: 12.00 bis 22.00 Uhr Montags Ruhetag

Sie möchten für Ihre Feier oder Veranstaltung außerhalb unserer Öffnungszeiten bestellen? Kein Problem, Sie können uns gerne ansprechen!

Tel.: 02821 - 9729555 oder 0173-1560559



Vorspeisen & Salate

Bruschetta Geröstetes Brot mit frischen Tomaten, Zwiebeln, Rucola, Olivenöl, Parmesankäse ^a	7,00 €
Pizzabrot 32 Ø Dünn gebackener Pizzateig mit Olivenöl und Mozzarella, dazu Joghurtdip und Knoblauchöl ^a	8,00 €
Kleiner gemischter Salat mit Eisbergsalat, Paprika, Tomaten, Gurken, Zweibeln und Rucola	6,00 €
Großer gemischter Salat mit Eisbergsalat, Paprika, Tomaten, Gurken, Zweibeln und Rucola	8,00 €
Insalata Funghi Gemischter Salat mit gebratenen Champignons in Knoblauchsauce	11,00 €
Insalata Dello Chef Gemischter Salat mit Artischocken Schinken, Ei, Käse ⁴	12,00 €
Insalata Pollo Gemischter Salat mit Hähnchenbruststreifen	13,00 €
Insalata Stockholm Gemischter Salat mit geräucherten Lachsstreifen	14,00 €
Insalata Scampis Gemischter Salat mit gebratenen Scampis in Knoblauchsauce	14,00 €

Dressing: Joghurt, Essig/Öl, Balsamico oder French

Zu jedem Salat reichen wir 6 Pizzabrötchen

Pizza

	Ø 20 cm	Ø 25 cm	Ø 32 cm
Margherita Tomatensauce, Käse ^{1,4,a,g}	4,50 €	6,00 €	9,00 €
Prosciutto <i>Tomatensauce, Käse, Schinken</i> 1,3,4,5,10,a,g	5,50 €	7,50 €	11,00 €
Spinaci Tomatensauce, Spinat, Zwiebeln, Knoblauch	6,50 €	9,00€	13,00 €
Salami Tomatensauce, Käse, Salami ^{1,2,3,4,5,a}	5,50 €	7,50 €	11,00 €
Funghi Tomatensauce, Käse, Champingnons, Knoblauch	6,00 €	8,50 €	12,00 €
BBQ-Pizza BBQ-Sauce, Zwiebeln, Paprika, Hähnchenbruststreifen, Bacon ^{1,2,4,9,a,g}	9,00€	11,50 €	15,00 €
Tonno Tomatensauce, Käse, Thunfisch ^{1,4,a,g,d}	7,00 €	9,00€	14,00 €
Napoli Tomatensauce, Käse, Sardellen, Oliven, Kapern ^{1,4}	7,50 €	10,00 €	14,00 €
Hawaii Tomatensauce, Käse, Ananas, Schinken ^{1,4,5,10,a}	7,50 €	10,00 €	14,00 €
Vegetarisch Tomatensauce, Käse, Broccoli, Artischocken, Paprika, Zwiebeln, Knoblauch ^{1,4,a}	8,00€	10,50 €	14,50 €
Mexicana Tomatensauce, Schinken, Salami, Zwiebeln, Jalapenos 1,2,3,6,a	8,50 €	11,00 €	15,00 €
Quattro Stagioni Tomatensauce, Käse, Champignons, Salami, Schin Artischocken ^{1,4,5,10,a}	7,50 € ken,	9,00 €	13,00 €
Hollandaise Sauce Hollandaise, Broccoli, marinierte Hähnchenbruststreifen ^{1,2,9,c}	8,50 €	11,00 €	15,00 €

Pizza

Quattro Formaggi Tomatensauce, 4 Käsesorten Gorgonzola, Mozzarella, Parmesan, Gouda ^{1,4,a}	Ø 20 cm 7,50 €	Ø 25 cm 9,00 €	Ø 32 cm 13,00 €
Scampi Tomatensauce, Käse, Scampis, Knoblauch ^{1,4,a,b}	9,00€	10,50 €	15,00 €
Calzone Tomatensauce, Käse, Thunfisch, Champingnons, Salami, Zwiebeln ^{1,4,5,a}	8,50 €	10,50 €	14,50 €
Mediterrana Tomatensauce, Käse, Parmaschinken, Rucola, Parr	8,50 € mesan ^{1,4,a}	10,50 €	14,50 €
Nordico Tomatensauce, Käse, Spinat, geräucherter Lachs, Zwiebeln, Knoblauch ^{1,4,a,d}	9,00 €	11,00 €	15,00 €
Elsässer Art Käse, Bacon, Creme Fraiche, Zwiebeln, Knoblauch ^{1,4,a}	8,00 €	10,50 €	14,00 €
Frutti de Mare Tomatensauce, Käse, Meeresfrüchte, Knoblauch ¹	9,00 € ,4,a,b,d	11,00 €	15,50 €
Evita Tomatensauce, Käse, Rumpsteakstreifen, Bacon, Zwiebeln ^{10,a}	9,00 €	11,00 €	15,00 €
India <i>Tomatensauce, Käse, marinierte Hähnchenbrustst Ananas, Currysauce</i> ^{4,a}	7,50 € reifen,	9,50 €	14,00 €
Bolognese Bolognesesauce, Zwiebeln ⁴	7,50 €	9,50 €	14,00 €
Athena Tomatensauce, Käse, Zwiebeln, Paprika, Feta, Dönerfleisch	8,00€	10,50 €	15,00 €

Extra Zutaten

Ø 20 cm Ø 25 cm Ø 32 cm

Spinat, Zwiebeln, Brokkoli, +1,00 € +1,50 € +2,00 € Champignons, Ei, Paprika, Ananas, Kapern, Tomatenscheiben, Artischocken, Schinken, Salami, extra Käse, Rucola, Oliven, Jalapeños, Mais

Thunfisch, Meeresfrüchte, Garnelen, +1,50 € +2,00 € +3,00 € Bacon, Rumpsteakstreifen, Hähnchenbruststreifen, Sardellen, Gorgonzola, Scampi, parma Schinken, Feta, Dönerfleisch

Pizzabrötchen

Pizzabrötchen 12 Stück mit Kräuterbutter ^a	5,00 €
Pizzabrötchen 12 Stück (Vollkorn) mit Kräuterbutter ^a	6,50 €
Gefüllte Pizzabrötchen 10 Stück Käse und eine Zutat Ihrer Wahl ^a Jede weitere Extra Zutat + 1,50 €	8,00 €
Auf Wunsch bereiten wir für Sie auch Familienbleche (40 x 60 cm) zu. Sprechen Sie uns einfach an.	ab 23,00 €
Je weitere Zutat	5,00 €
Thunfisch, Bacon, Feta und Rumpsteakstreifen	7,00 €
Garnelen, Lachs und Meeresfrüchte, Dönerfleisch	10,00 €

Pasta - Mudeln

Wählen Sie eine frische Sorte Pasta:

Spaghetti c,d,g	10,00 €
Penne c,d,g	10,00 €
Tagliatelle c,d,g	11,00€
Tortellini mit Fleisch oder vegetarisch ^a	12,00 €

und kombinieren Sie diese mit einer Sauce Ihrer Wahl

Arrabiata

Tomatensauce, Speck, scharfe Peperoni, Zwiebeln, Knoblauch ^{1,}

Carbonara

Speck, Sahne, Eigelb, Knoblauch, Parmesankäse 1,4,c

Bolognese

Tomatensauce mit Hackfleisch vom Rind, Zwiebeln

Quattro Formaggi

mit Käsesauce,

Nudelpfanne Milano

14,00 €

mit Tagliatelle, Hähnchenbrustfilet, Broccoli, Paprika, Basilikumsahnesauce ^g

Nudelgerichte enthalten 6 Pizzabrötchen

Flaischgarichta

Schnitzel Wiener Art ohne Beilage	11,00 €
Hähnchenschnitzel ohne Beilage	11,00 €
Pommes-Frites oder Kroketten	3,00€
Mayonnaise oder Ketchup ^{2,c}	1,00 €

Schnitzel-Variationen

Pfefferrahmsauce ²	+ 3,00 €
Champignonrahmsauce 2,5	+ 3,00 €
Hollandaise	+ 3,00 €
Jägersauce ²	+ 2,50 €
Zigeunersauce ²	+ 2,50 €
Vulcan Feurig scharf, mit Käse überbacken Tomaten, Zwiebeln, Paprika, Jalapeños	+ 4,00 €

diverse Gerichte

Döner Pita (Kalbfleisch) Pitabrot selbstgemacht mit Salat, Tomaten, Zwiebeln, Fetakäse und Zaziki	8,00€
Döner Teller (Kalbfleisch) mit Salat, Tomaten, Zwiebeln, Fetakäse und Zaziki, Pommes Frites	14,00 €
Döner Box (Kalbfleisch) mit kleiner Pommes Frites und Zaziki	7,50 €
Schüler/Studenten-Angebot Döner Pita (Kalbfleisch) mit Salat, Tomaten, Zwiebeln, Fetakäse und Zaziki, Cola, Fanta oder Wasser (Pitabrot selbstgemacht)	8,00 €
Pommes Frites	3,00 €
Kroketten (6 Stück)	3,00 €
Fleischrolle	3,00 €
Fleischkrokette	3,00 €
Kipcorn	3,50 €
Bami	3,00 €
Käsesouffle	3,50 €
Loempia (Hähnchen)	4,50 €
Nasi	3,00 €
Mayo	1,00 €
Ketchup	1,00 €
Chillisauce	1,00 €
Pinda Sauce	2,50 €
Zaziki	3,00 €
Oliven	3,00 €
Jalapenos	3,00 €
Zwiebeln	1,00 €
alle Gerichte auch Spezial (Mayo, Ketchup, Zwiebeln)	2,00 €

Alkoholfreie Getränke

im Glas:		
Mineralwasser S. Pellegrino	0,30 l	2,80 €
Coca Cola, Coca Cola Zero, Coca Cola Light,	0,30 l	3,00 €
Fanta, Sprite, Spezi, Apfelschorle		
Bitter Lemon	0,20	3,50 €
Tonic Water	0,20	3,50 €
Eistee	0.30	3.00 €

Warme Getränke

Kaffee	3,00 €
Cappuccino	3,50 €
Espresso	2,00 €
Latte macciato	4.00 €

Biera

Vom Fass: Bitburger Pils	0,30 l	3,50 €
In der Flasche: Diebels Alt Erdinger Hefe Weizen Erdinger Weizen Alkoholfrei Bitburger Alkoholfrei	0,33 0,33 0,33 0,33	3,50 € 3,80 € 3,80 € 3,50 €
Weine		
Rot: Bardolino Classico Montepulciano D' Abruzzo Lambrusco Dolce	0,20 l 0,20 l 0,20 l	5,50 € 5,50 € 3,50 €
Rose: Freixenet Rosado halbtrocken Rose trocken	0,20 l 0,20 l	5,00 € 5,00 €
Weiß: Pinot Grigio trocken Chardonnay trocken	0,20 l 0,20 l	5,50 € 5,50 €
Sekt I Schaumwein		

Prosecco halbtrocken

Aperol Spritz

Hugo

0,15 l

0,20 |

0,30 |

4,50 €

4,00 €

6,00 €

Spirituosen

Ouzo	2 cl	3,00 €
Grappa Nonino	2 cl	4,50 €
Wodka Three Sixty Black	2 cl	3,50 €
Whisky Jack Daniels	2 cl	4,00 €
Malteser	2 cl	3,00 €
Aquavit	2 cl	3,50 €

Lik Öra

Liköre		
Baileys	2 cl	3,00 €
Fernet Branca	2 cl	3,00 €
Ramazotti	2 cl	3,00 €

(einschließlich Laktose)

^{1 =} Farbstoffe

^{2 =} Konservierungsstoffe

^{3 =} Natrium-/Kaliumnitrat

^{4 =} Antioxidationsmittel

^{5 =} Geschmacksverstärker

^{7 =} Eisensalze

^{9 =} Süßstoffe 10 = Phosphat

a = Glutenhaltiges Getreide

b = Krebstiere

c = Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

g = Milch und daraus gewonnene Erzeug-nisse